
AKT   THEMELIMI 
 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
 

Reborn Experience SHPK 
 

NENI 1 
FORMIMI 

Sot me date  11/07/2023 themeluesit qe firmosin me poshte: 
 
1.     Z.  Mihal Pushi, shtetas shqiptar me zotesi te plote per te vepruar, i lindur ne Berat, 
Shqiperi, me 18 Korrik 1961, mbajtes i leternjoftimit me nr personal G10718047S; 
 
2.     Zj. Diana Pushi , shtetase shqiptare  me zotesi te plote per te vepruar, i lindur ne Kucove, 
Shqiperi , me 30 Maj 1966, mbajtes i leternjoftimit me nr personal  G65530222W ; 
 
2.     Znj. Keidi Pushi, shtetase shqiptare  me zotesi te plote per te vepruar, i lindur ne Berat, 
Shqiperi , me 06 Janar 1991, mbajtes i leternjoftimit me nr personal  J15106074T; 
                                     
 
Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 „Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare „ si dhe Ligji  
9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit “ themeloj me vullnet te lire 
shoqerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar ,me emertim Reborn Experience SHPK. 
 

NENI 2 
SELIA 

 
Selia e shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar Reborn Experience SHPK eshte ne : Rezidenca 
The Olive Grove, Njesia A 2/2 , Mullet, Petrele, Tirane.  Shoqeria ka te drejte te hape filiale ne 
te gjithe vendin. 
 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

 
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar Reborn Experience SHPK 
eshte pa afat nga momenti i regjistrimit te saj prane QKB  Tirane. 
 
 

NENI 4 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

 
Objekti i veprimtarise se shoqerise Reborn Experience SHPK eshte: 
- Agroturizem per ofrim ushqimi dhe ambjente per qellime pushimi, bujtina, kamping, hoteleri 
dhe akomodim fjetje, veprimtari turistike (kende shlodhese dhe argetimi, mjedise sportive, etj). 
Ofrimi i sherbimeve ne fushen e agroturizmit dhe turizmit.  
Degustime dhe shitje ne nivel te konsumit personal, te artikujve bujqesore e blegtorale, arroreve, 
frutoreve, agrumeve, drithrat, ullinjve, vreshtave, mjaltit, vajit te ullirit, veres dhe pijeve te tjera 
alkoolike dhe reçelnave.  
Si dhe cdo aktivitet tjeter tregtar dhe financiar qe i sherben realizimit te objetivit te saj.  

 
 



NENI 5 
KAPITALI I SHOQERISE 

 
Kapitali fillestar i shoqërisë  Reborn Experience SHPK është 100.000 leke dhe i ndare ne 3 
kuota me kontributin e ortakeve  si me poshtë:  

1. Një kuote Znj. Keidi Pushi ne masën 33 %  (Tridhjete e tre perqind) te kapitalit 
themeltar. 

2. Një kuote Z. Mihal Pushi,ne masën 34 % (Tridhjete e kater perqind) te kapitalit 
themeltar. 

3. Një kuote Zj. Diana Pushi ,ne masën 33 % (Tridhjete e tre perqind) te kapitalit 
themeltar. 
 

Kapitali fillestar është i nënshkruar dhe shlyer tërësisht nga ortaku themelues, ai mund te 
ndryshoje sipas vendimit qe mund te marrin ortaku, por asnjëherë nuk mund te pakësohet 
nen nivelin e kapitalit themeltar. 

NENI 6  
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA  

Organet drejtuese te shoqërisë Reborn Experience SHPK janë: 
• Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendim marres 
• Administrator është Znj. Keidi Pushi, nr personal J15106074T. Kohëzgjatja e 

administratorit është 5 vjet, deri 11.07.2028. 
 

NENI 7 
Organizimi i shoqerise, marredheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj ,shprehen 
ne status qe bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per 
zhvillimin e mardhenieve ne kete shoqeri  
 
                                                                    NENI 8 
Veprimtarine saj, shoqeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shqipetar 
 

NENI 9 
Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike ose juridik si dhe me organet shteterore zgjidhen 
me mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti sdhe legjislacioni shqipetar  dhe kur 
keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen me gjykate.  
 
Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 
Reborn Experience SHPK ne QKB ne kete dite shoqeria Reborn Experience SHPK njihet si 
person juridik. 

 
ORTAKET E SHOQERISE 

 
Z. MIHAL PUSHI                              Zj. DIANA PUSHI                                   Znj. KEIDI PUSHI 

  
                                                   


		2023-07-12T12:21:40+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




